
 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 839 DEL 22 NOVEMBRE 2017 
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
 

Oggetto: Gara 792 – Fornitura, articolata in lotti, per anni 3 (tre) di contenitori pre-riempiti con 

formalina, occorrenti alle attività assistenziali dell’AOU Federico II. CIG Vari. 
Aggiudicazione. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 
F. to Il Responsabile P.O. Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi  F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

   Sig.ra Lilia Montanaro     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto 501010501 centro di costo 

 

     F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art. 3 D.lgs N. 502/92 e succ. mod. 

 

 

 

      F. to Il Direttore Amministrativo                F. to Il Direttore Sanitario 

           Dott. Natale Lo Castro                       Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

-RICHIAMATA la deliberazione n. 366 del 15.05.2017 con la quale è stata indetta gara, articolata in lotti, a 

procedura aperta per la fornitura, per un periodo di anni 3 (tre), di contenitori pre-riempiti di formalina, 

necessari, per le esigenze assistenziali dell’A.O.U. Federico II, con aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del d.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrebbe formulato offerta 

economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo, ivi compreso l’eventuale periodo di proroga, 

di euro 160.380,84 oltre IVA; 

 

-CONSIDERATO che a mezzo Piattaforma MEPA, a seguito di RDO n. 1586448, hanno presentato offerta, 

entro i termini previsti, per i sotto elencati lotti, le seguenti Società: 

- Lotto 1) Diapat S.r.l. e Leica Microsistems; 

- Lotto 2) Diapat S.r.l e Leica Microsistems; 

- Lotto 3) Diapat S.r.l e Leica Microsistems; 

- Lotto 4) Bio Optica Milano, Kaltek S.r.l., Laboindustria S.p.A., Meccanica G.M. S.r.l. e Mondial s.n.c. di 

Cavinato a & C.; 

- Lotto 5) Kaltek S.r.l., Laboindustria S.p.A., Meccanica G.M. S.r.l. e Mondial s.n.c. di Cavinato a & C.;  

 

-PRESO ATTO che con verbali del 25.07.2017, 26.07.2017 e 31.07.2017 la Commissione di gara, costituita 

con disposizione n. 353 dell’11.07.2017, ha assegnato il punteggio tecnico e, successivamente, attribuito il 

punteggio economico, è pervenuta alla seguente proposta di aggiudicazione: 

Lotto 1) CIG 7026898BA9 Società Diapat S.r.l. importo annuo di euro 4.780,00 oltre IVA, giusta offerta. N. 

Gc 156/MFU del 09.06.2017, per un importo triennale di euro 14.340,00 oltre IVA; 

Lotto 2) CIG 7026905173 Società Diapat S.r.l. importo annuo euro 8.750,00 oltre IVA, giusta offerta. N. Gc 

156/MFU del 09.06.2017, per un importo triennale di euro 26.250,00 oltre IVA; 

Lotto 3) CIG 7026911665 Società Diapat S.r.l importo annuo euro 1.950,00 oltre IVA, giusta offerta. N. Gc 

156/MFU del 09.06.2017, per un importo triennale di euro 5.850,00 oltre IVA; 

Lotto 4) CIG 702693388C Società Laboindustria S.p.A. importo annuo euro 9.300,00 oltre IVA, giusta 

offerta del 09.06.2017, per un importo triennale di euro 27.900,00 oltre IVA; 

Lotto 5) CIG 70269495C1 Società Kaltek S.r.l. importo annuo euro 5.700,00 oltre IVA, giusta offerta 

7/17/000875/LC/ei del 08.06.2017, per un importo triennale di euro 17.100,00 oltre IVA. 

Per un importo complessivo triennale di € 91.440,00 oltre IVA al 22%; 

 

-RITENUTO che il RUP, con nota del 13.11.2017, ha dichiarato congrui i prezzi offerti; 

 

-TENUTO CONTO che le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale per le Società proposte per 

l’aggiudicazione sono positivamente concluse; 

 

-ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

-AFFIDARE la fornitura, articolata in lotti, per un periodo di anni 3 (tre), di contenitori pre-riempiti di 

formalina, necessari per le esigenze assistenziali dell’A.O.U. Federico II, alle sotto indicate Società: 

- lotto 1) CIG 7026898BA9 Società Diapat S.r.l. per un importo triennale di euro 14.340,00 oltre IVA al 

22%; 

- lotto 2) CIG 7026905173 Società Diapat S.r.l. per un importo triennale di euro 26.250,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto 3) CIG 7026911665 Società Diapat S.r.l per un importo triennale di euro 5.850,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto 4) CIG 702693388C Società Laboindustria S.p.A. per un importo triennale di euro 27.900,00 oltre 

IVA al 22%; 

- lotto 5) CIG 70269495C1 Società Kaltek S.r.l. per un importo di euro 17.100,00 oltre IVA al 22%. 

Per un importo complessivo triennale di € € 91.440,00 oltre IVA al 22%; 



 

- RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento 

di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.a.; 

 

-NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

- L’importo complessivo, per la fornitura triennale di € € 91.440,00 oltre IVA al 22%, sarà  assunto in quota 

parte, sui rispettivi Conti di Bilancio Economico, negli anni 2017, 2018, 2019 e 2020. 

 

     F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

       Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

  
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

   F. to Il Direttore Generale 

   Dott. Vincenzo Viggiani 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Data consegna 17.11.2017 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione amministrativa  
 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 22.11.2017 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


